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der det i Slutningen: ,,naar Afløsning er be- 
gjært inden et Aars 1ste Oetbr» skal den træde 
i Kraft det paafølgende Aars 1ste Mai, faa- 
fremt Aflosningssuitimetis Størrelse til den Tid 
er endelig bestemt, og i andet Fald til den 
næste 1ste Mai, »efterat en endelig Afgjørelse 
heraf har fundet Sted.« Altsaa denne Be- 
stemmelse bliver ved, og altsaa er det kun for- 
det enkelte Aar, at der skal være en Afvigelse 
af 2 Maaneder fra den sædvanlige Tid. Der 
er ogsaa et andet Hensyn, navnlig det, som 
den høitærede Jndenrigsminister udhævede, at 
det er af særdeles Vigtighed, hvis der skal 
gjøres en saadan Forandring, som der er fore- 
slaaet og nu er under Omtale, at det da 

y bliver afgjort saa snart som muligt; thi, hvis 
Sagen skal gaae tilbage til det andet Thing 
og igjen gaae tilbage til dette Thing, vil der 
let gaae saa lang Tid hen, at Vedkommende, 
i hvis Interesse Forandringer: skulde skee, ikke 
faae det at vide saa betids, at de kunne ind- 
give deres Begjeririger inden 15de Januar, og 
altsaa vil den samme Mislighed, som nu er 
tilstede, fordi Formandene i Llflosnirtgseottsp 
missionerne tildeels saa seent blive udnævute, 
da igjen være tilstede. Det kan vel ogsaa 
siges, at det er en meget mislig Sag för den 
Arbeidsberettigede, ikke itide at vide, om han 
beholder Arbeidet af sine Huusmand eller ikke, 
men om det just kan siges, at dette er af saa 
særdeles Vigtighed, at man af den Grund; 
skulde for et enkelt Aar gjøre en Undtagelse fra 
en Lov, der forøvrigt skal gjælde for bestan- 
digt, det veed jeg dog ikke. Den Arbeidsbe- 
rettigede vil for en stor Deel kunne arrangere 
sig i saa Henseende f. Er. ved at indgaae en 
forelobig Contract med vedkommende Huus- 
mænd eller Arbeidspligtige, saaledes at de, 
faafremt det skulde blive bestemt til den Tid, 
skulde arbeide for ham mod en vis Betaling 
efter fælles nærmere Overeenskomst Det er 
jo den samme Maade, som den Arbeidsberet- 
tigede, der mister Pligtarbeidet, "maa anvende 
for at komme i Besiddelse af det fornødne Ar- 
beide, naar ««Pligtarbeidet hører op. Jeg me- 
ner, at paa den Maade ville de Arbeidsberet- 
tigede maaskee kunne nogenlunde taaleligt over- 홢 
vinde den Vanskelighed, der, hvis Forslaget gik« 
igjennem, vilde være for dem med Hensyn t i l  

at faae Arbeider-o, naar den første Mai kom- 
mer. Jeg troer derfor, at jeg ikke kan stemme » 
for det af de to·ærede Medlemmer stilledeÆn- 
dringsforslag . 

B l e c h i n g b e r g :  Den Tidsbestemtnelsa 
der er foreslaaet under Nr. l; findes vel ikke i 
den almindelige Lov, men den knytter sig til 
en anden væsentlig Forskjel, som er mellem de 
foreliggende Lovforslag og den almindelige Lov. 
Loven as 4de Juli 1850 siger nemlig: ,,faa- 
fremt Aflosningssutntnen ikke til den Tid en- 
delig er bestemt«, og følgelig har Appellen 
suspensiv Kraft efter Loven, medens derimod 
nærværende Lovfotslag sluttet« med de Ord: 
,,uden Hensyn til, om nogen af Parterne for- 
lange Kjendelfen underkastet en·yderligere Pre- 
velse af den i S 9 otnmeldteConnnission«, un- 
der hvilken Forudsætning ingen endeltg Afgjø- 
relse er opnaaet. Tæuker man sig den Frem- 
gangsmaade, som Loven af 4de Juli 1850 
forudsætter, vil den Omstændighed, at.der so- 
religger et Decret angaaende Bestemmelsen af 
Afløsningen, indeholde fornøden Opfordring for 
den Arbeidsberettigede til at træffe de Foran- 
staltninger, som kunde findes fornødne, og Ap- 
pellen kan sætte ham istand til at ophæve Virk- 
ningert af den Kjendelse, der er falden i første 
Jnstans, og han kan da bruge den Tid, der 
derved er vunden, til at træffe sine Fornuftan- 
ninger. Men det Samme er ikke Tilfældet 
efter det nu foreliggende Lovforslag, idet det 
afviger fra Loven deri, at det ikke nytter No- 
get at indanke Kjendelsenz Erecutiorren skal 
stride Sted øieblikkeligt. Deraf fremgaaer, me-- 
ner jeg, Nødvendigheden af det Tillæg, der er 
foreslaaet under Nr. 1. 

U n s g a a r M  Retfærdighederr fordrer efter 
mit Begreb, at den Lov, hvortil Forslaget er 
kommet fra Folkethinget, virkelig udkommet; 
men Retfærdigheden fordrer efter mit Begreb 
ligesaa meget, at der gives Vedkommende den 
Ret, som nu her er bragtiForslagT Der er vel 
bleven sagt, at denne Lov gjælder kun for eet 
Aar, men, vel at mærke, for et Aar, hvor 
Arbeidskraften er meget vanskelig at erholde. 
Det er ogsaa sagt, at det kan maaskee være 
betænkeligt med Hensyn til, at en meget lang. 
Tid derved vil medgaae, inden Loven træder i 
Kraft; men jeg seer ikke, naar vedkommende 


